
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

10. března 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

1) Jakým způsobem určuje Váš úřad ve správních řízeních, při kterých má být 

účastníkovi uložena povinnost, kdy účastníkem je právnické osoba bez statutárního 

orgánu, osobu opatrovníka? 

Dle § 30 odst. 1 správního řádu „Jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu 

oprávněn v řízení před soudem podle zvláštního zákona.“ 

Dle § 32 odst. 2, písm. c) správního řádku „Správní orgán ustanoví opatrovníka 

právnické osobě, která nemá orgán způsobilý za ni jednat, popřípadě jemuž lze 

doručovat“ 

2) Pakliže Váš úřad obecně při ustanovování opatrovníků (nejen ve shora uvedených 

typech řízení) ustanovuje jako opatrovníky advokáty, podle jaké metodiky tyto advokáty 

vybírá (např. zda vede seznam advokátů ustanovovaných opatrovníky nebo postupuje 

jiným způsobem)? 

uvádíme následující: 

Ministerstvo zdravotnictví dosud opatrovníka právnické osobě nepotřebovalo ustanovit, 

tudíž nedisponuje předmětnou informací. 

 

Ministerstvo nevede žádnou metodiku či seznam možných opatrovníků, ať z řad 

advokátů či jinak. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

